15. Alegerea biroului şi a
comitetului pe anul 1898/9. 16. Alegerea
comisiunei pentru autenticarea procesului
verbal. 17 închiderea adunărei.

B o c ş a - m o n t a n ă , din şedinţa co
mitetului Reuniunei învăţătorilor rom.
gr.-or. dela şcoalele confesionale din
diecesa Caransebeşului, ţinută la 12/24
August 1898.
loan Miclea m. p., loan Marcu m. p.,

vicepreş. reun. not. gen. al reun.

1848. Jc
Cronica anului.

Bucureşti, 15 Septemvrie.
Doi deputaţi: N. Bălcescu şi D. Bră-

tianu s’au reîntors dela Constantinopol fd>-ă
a aduce mângâiere pentru popor. în urmarea
unei note ruseşti, Poarta a rechemat pe Su ’e -
man.